
Vitrindekiler
Bir Küre Bin Bir Küreselleşme/ /-V/cr L. Berger-Samu-
el P. l lnntıngton/ Çevırcn Avltı ürtaç/ Kttap Yaytncvı/
395 ı

Küreselleşme bazıları için yeni bir
barış ve demokratikleşme çağını
açacak sihirli bir sözcük. Bazıları
içiııse Amerika'nın ekonomik ve
siyasi egemenliğinde turdeşleşmiş
bir dünya akla getiriyor. Bu kitap
kenHini küreselleşme sürecinin
yol açtığı külriirel boyııtla sınıılı-
yor. Gelişen bir küresel kültür
gerçekten var ve bu külrür gerek

kökeni, gerek içeriği açısından ABD agırlıklı. Yükse-
len küresel kııltur hem elir, hem de popüler araçlarla
yayıiıyor. Iş ve siyaset dünyası liderlerinin kültürü,
ayinların kültürü ve popüler kültür hızla değişiyor.
tnançlar, değerler, yaşam tarzları donıışııyor. Dünyanın
her köşesini etkileyen bir kültürel deprem tablosııyla
karşı karşıyayız. Bu depreme gösterilen tepkiler de
farklı. Bazı insanlar hiç kaygılanmadan olayı kabul edi-
yor. Bazıları ise militan bir turıımla küreselleşmeyi red-
detmeye çalışıyor ve bunu kâh din, kâh milliyetçilik
bayrağı altında yapıyor. Küreselleşmeye karşı tavtr al-
manın küresel ekonomiden dışlanma sonucu vereceği-
ni goren bazı ülkeler, küresel ekonomiye katılmayı
ama küresel külture direnmeyi bağdaştıımaya çalışı-
yor. Bu başarılması zor bir denge gösterisi. Bir Küre
Bin Bir Küreselleşme, Boston Universitesi gözetiminde
Şili, Japonya, Çin, Güney Alrika, Almanya, Macans-
tan, Tayvan, I lindistan, ABD ve Türkiye'de yürütülen
üç yıllık bir çalışmanın ürünü.
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Yozlaşan Medya ve Yozlaşan Türkçe/ limrc Kongar/
licmzı Kitcibcvı/ 382 \

Televizyonlarda ve gazetelerde ya-
pılan yaygın Türkçe yanlışlan...
Öztürkçe ve Arapça kökenli söz-
cüklerin kullanılış ve telaffuz hata-
ları... Medya ile siyaset arasında
kurulan ve demokrasimizi tehdit
edeiı kirli ilişkiler... Medya dünya-
mızdan ilginç portreler... Prof.Em-
re Kongar bu kitabında, hem güzel
dilimizin ve medyamızın nasıl yoz-
laştığını anlatıyor hem de yozlaş-

madan nasıl kurtulabileceğimize ilişkin görüşlerıni
açıklıyor.

Savaş va Banş/ Lcv l'nls/oy/ Çeviren: Lcyla Soykut/
llettşırn Yayınlan/ 1440 r

"Tolstoy'un Savaş ve Barış'ı son
bin yılda yazılan en büyük on ede
biyat eserinden biridir. Bütün 19.
yü/.ytl romanlan içersinde Tols-
toy'un Napolyon'un Kusya'yı işga-
lini anlatan panoraması, hacmi, in-
san anlayışı, kahramanlarının solu
ğu ve tarih üzerine düşüncelerinin
akışı bakımmdan en büyügüdür.
Resnıin büyüklüğüne rağmen bi-
reysel fırça darbeleri de her zanıan
kesin, doğrıı ve vecizdir" diyor

John Updike bu klasikle ilgili olarak. Savaş ve Barış
iki cilt olarak iyi bir çeviriyle tekrar okurla buluşuyor.

Esrariler/ Ahmet Güntan/ Yapı
Kredı Yaytnlan/ 100 s
Dinleevlat! Dil kutsaldır. Areşin çı
kardığı ses, Hint'te ilk şiir sayılır.
Esrariler, ilk insanın boşluk karşı-
sında çıkardığı ilk böğürmeyi ilk şi-
ir sayarlar, ama aynı şeydir, tark et-
mez. Yani biri ateşin çıtırtısına ku
lak vermiş, onu dinlemiş, anlamış,
mitolojisine o çıtırtıyı ilk şiir olarak
kaydetmiştir. Dil kutsalsa, kulak da

esastır. înananlar bıına inanır, Allah'ın kulağı her yer-
dedir, hiç kimse duymasa o duyar. Dil kutsal oldugu

ıçindir ki kulağa baskın çıkarsa kutsallığından kaybe
df r. Alıı başıııı gider hırsının peşindcn, hayağılaşır,
bir dil olmaktan çıkar, bir ceberrııt olıır. Niye Esrarı
lerden bir diktatör çıkmaz? Bunu anlarsan, Esrarılık
volunda ilk adımı atmış olursıın. Gençlere öğüdüm
budur" diyor kirap okıırlarına. Merak edenler ka-
çırmasın.

Kleopatra VII/ Kristiana (Irenory/ Çeviren • PtnarSa-
vaş/ /)• Bankası Kültür Yayınlan/ 202 s

Kleopatra, lngiltere'nüı en ünlü
kraliçesi 1 I'lizabeth ve son Rus
çarı 2. Nikolay'ın küçük kızı
Grandüşes Anastasya. Bu üçlii
renkli kişilik, yayınevinin tarihi

f;erçeklere dayalı, kurmaca gün-
üklerden oluşan yeni kitap dizisi

Prenses Cîunlükleri'nde buluştu.
Zekâları ve kimi zaman da dillere
destan güzellikleriyle tarihc yön
vermiş kadınlarm, genç kızlık dö-

nemlerine odaklanmış günlükler, taıihin en ünlü kişi-
liklerinin özel dünyasma renkli bir pencere açıyor,
aynı zamanda genç okurlara tarihi farklı ve renkli bir
gözlüğün ardmdan keştetme olanağı sunuyor. Nil

S->rensesi Kleopatra, ülkesi Mısır'ın zayıfladığı, Roma
mparatorluğu'nun dünyanın en güçlü devleti oldu-

ğu bir zamanda Roma'ya sürgüne gönderilip büyük
devlet adamlanyla, filozoflarla tanışıyor, hatta ülke-
siyle ilgili pazarlıklar yapmak zorunda kalıyor. Genç
prensesin gizemli ülkesindeki sarayı, yaşantısı ve aşk
hakkındaki ilk duygulan günlüğünde.

Davranışlanmızın Kökeni/ Scrol l'ehcr/ Say Yayınla-
rt/ 334.s.

"Çağımızın kuşkusuz en önemli

B sorunu, yabanulaşmanın bilinci-
\ ıı \\bl \IHMI/|\ ne varmak ve bunun uzantısı ola-

rak da bilinen beliıii yöntemlerin
ışığında insanı bıına iten ne
denlere karşı koymaktır. Maymu-
nun iıısana dönüşümünden son-
ra karşılaşılan ve yüzde yüz alışıl-
ması gereken en önemli sorunlar-
dan biri budur. Böylece insanın
gelişimıne karşı konan son engel-

ler de kaldırılacak ve evrim alabildiğine hızlanacaktır.
Insan düşüncesi, doğayla yeniden butünleştiğinde
yüz yü öncesinden beri müjdelenen kavramların
maddeleşmesi ve insanın ölümsüzleşmesi gerçekleşe-
cektir" diyor yazar, kitabında yabancılaşmayla ilgili
olarak.

Türk Arap tlişkileri/ Zcinc N. Zcirte/ Çeviren: Em-
rah Akba\/ Gelenek Yayınlan/ lC>4s

20. yüzyıla kadar zihinlerinde
milliyetçiliğe dair hiçbir şey yer
etmemiş olan Arapların, 1. Ûün-
ya Savaşı'nda Hilalet'e karşı
ayaklanmabina sebep olan süreç
hakkında ne biliyoruz? Saygın
Ortadoğu ıızmanı Zeine N. Ze-
ine'nin kitabı Osmanlı Impara-
torlugu'nda Arapların ve Türkle-
rin 400 yıllık ilişkilerini degerlen-
diriyor ve Araplarda (Jsmanlı yö-

netimi karşıtı likirlerin oluşma sebeplerini, bir tarafı
lıaklı çıkarma gayretine girmeden olanca çıplaklığıyla
aktarıyor. Hem de bu süreçte Sabetaycılar, masonlar,
misyonerler, lttihat ve Terakki ile Arap milliyetçileri
hakkında ilginç ve bugüne de ışık tutacak pek çok
ayrıntıyı dikkatli okıırların nazarlarına sunmayı ihınal
etmeden.Konunun temel referans kaynağı olan ki
tap, ezberinin dışına çtkma cesareti olanlar için...

Geri Gidişe Izin Yok/ Cüncyt Arcayürek/ Btlgı Ya-
ytnlan/ 469 s
Dizinin bu kitabı REFAIIYOL döneminde yaşanan
-kamuoyunun yalnızca yüzeysel yanlanna tanık oldıı-

ğu- iç ve dış gelişmelerle ilgili il-
ginç ve çarpıcı olayların içyüzüne
ışık tutuyor. Omegin 2003 te dev
Ietı uğraştııun "Kuzey Irak soru-
nu'nun yedi yıl önceki durııuıu,
bu kitapta gözler önüne seriliyor.
ABD desteg"inde Turkiyeye kala
tutacak konuma gelen aşiret reısı
Barzani'ye o tarihte verilen paralar
sılahlar... Saddam Hüseyin'in Ku-
zey Irak harekâtından sonra Bar-

/.ını ııın Irak diklatörlügu ile anlaşması... Türkiye'nin
2003'te bir türlü başaramadığı, Kuzey Irak'ta 20 100
km. derinliğinde "tampon bolge kurma" girişimi, so
nııçlan... Erbakan-Çiller ikilisinin yurt düzeyinde ya
rattığı olumsuz iklim ve koşullar... Refah'ın kadrolaş-
ma hareketi; Çankaya'ya bakış... Giderek gelişen bir
rejim sorununa dönüşen gericilik heveslerine karşı
TSK... l'SK'nin Çankaya'ya yansıttığı görüşler... 28
Şubat'a (1997) 2-î ay kala Türkiye'nin manzara-ı
umumiyesini derinlemesine yansıtan gerçek öyküleri
bu kitapta bulacak, ilgı ile okuyacaksınız.

Şafak/ SevgiSoysal/ tletişim Yaytnlan/'220 r
Sevgi Soysal, hayatında yol açtığı
derin sarsıntdara ragmen sadece
bir seyircisi olduğunu söylediği 12
Mart'ta sanık sandalyesine otuı
tulnıuş bir tanıktı. Şafak, bu tanık
lığın, geıçekçi oldıığu kadar şıirsel
bir hikâyesi. Baskınlara, sorgu ve
işkenceye karşı insanın sesini du-
yurduğu için bir kuşağa Sevgi Soy-
sal'ı sevdiren bu roman, hem bir
döneme tanıkkk eden hem de bı

reysel tepkileri tüm karmaşıklığıyla yansıtan bir edebi-
yat başyapıtı olarak hâlâ güncelliğini koruyor.

Sovyet Sonrası Karmaşa/ ]oma Nazpary/ Çeviren. Sel-
da Somuncuog'lu/ lletı^im Yaytnlan/ 308 r

Doksanlı yıllar boyunca insanlara,
hayatlannı devam ettirebilmek için
tek ve alternatifsiz bir sisteme
mecbur oldııkları anlatıldı. Kapita-
lizm ve onun iktisadi siyasi meka
nizmaları en akılcı, insan tabıatına
en uygun seçenek olarak sunuldu;
piyasanın hayatı en adilane bir şe-
kilde düzenleyen mübadele biçimi
olduğu tartışmasız kabul edilsın is
tendi. Kapitalizme geç kalan top-

lumların önlerinde büyük fırsatların olduğu vaaz edil-
di. Joma Nazpary, Sovyetler Birliği'nin dağüınasının
ardından Kazakistan'da ortaya çıkan gelişmeleri tartış-
tığı Sovyet Sonrası Karmaşa: Kazakistan'da Şiddet ve
Mülksüzleşme'de, kapitalizmin tek alternatif olarak
sunulduğu ve savunulduğu bir ortamda birbirlerini
yok edecekmişçesine çatışan, çarpışan, yaşamaya gay-
ret eden insanların hikâyesini anlatıyor. Adına yaşa-
mak denen bir mücadelenin kâh mülksüzler arası şid
dete, rüşvete, acunasızlığa; kâh fahişeliğe, dışlanmaya,
ezilmeye dönüştüğü bir cangılda insanları ne hale ge
tirdiğini açıklıkla tartışıyor. Kazak milliyetçiJiğinin dil,
toplumsal, hayat, eğitim, sosyal güvenlik politikaların-
daki pervasızlığı ve kendi has trajikomikJiğiyle çevre
lenmiş araştırma, kapitalizmin insanları kendi insanı
vasıflarından sıyınrken ne tür bir "devlet planlaması"
ile varolabileceğini bir kez daha ve acımasız bir çarpı-
cıklıkla gözlerimizin önüne seriyor.

Sevdalınız Komünisttir/ Bm/n Ka-
raca/ Kara Kutu Yayınlan/ 269 v
Nâzım Hikmet'in: Marksist dü-
şünceyle ilk tanışması, komünizmi
yerinde görme arzusııyla Sovyetler
Birliği'ne gidişi, 19yaşında Mos
kova'da Doğu Emekçilerinin Ko
münist Universitesi'nde ögrencilik
yıllan, Türkiye Komünist Parti-
si'ne girişi, TKP'ye ve III. Komü-
nist Enternasyonal yönetimlerine

muhalefete geçişi, Pavli Adası'nda "Muhalif TKP"yi
kurunca TKP'den kovulması, "Kızıl Istanbul" ve
"Orak Çekiç" gazetelerindeki "Kalleş ve dönek Nâ-
zım Hikmet" nitelemeli yazılar, okul kitaplarına girip
şiirlerini plağa okuduktan sonra tek parti diktatörlü
ğüyle flörte sokuluşu. Emniyet Genel Müdürü Şükrii
Sökmensüer ve Içişleri Bakanı Şükrü Kaya ile Anka
ra'da görüşüp konuşması, uzun mahkûmiyet yılların-
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